АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «‘Ж» июня 2013 года

Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 декабря 2012 года № 1425
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить минимальное значение расстояния:
- от детских организаций до входа для посетителей в стационарный торговый

объект-20 м;
- от образовательных организаций до входа для посетителей в стационарный

торговый объект -  20 м;
- от медицинских организаций до входа для посетителей в стационарный

торговый объект -  20 м;
- от объектов спорта до входа для посетителей в стационарный торговый объект

-  20 м;
- от вокзалов до входа для посетителей в стационарный торговый объект -  20 м;
- от мест массового скопления граждан до входа для посетителей в стационар

ный торговый объект -  20 м;
2. Определить способ расчёта расстояния от организации или объекта до

входа для посетителей в стационарный торговый объект - по прямой линии.
3. Утвердить прилагаемые схемы границ прилегающих территорий до каждой

организации и объекта, перечисленных в пункте 1.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Г лава администрации
Зубово-Полянского муниципал:
Республики Мордовия С. С. Сурдин

Схема границ территории, прилегающей к М БОУ «Зубово-Полянская ООШ »
в р.и. Зубова Поляна, ул. О.Кошевого, дом 24 на которой не допускается розничная
продажа алкогольной продукции
М 1:1000

.¿г, чу

ОГОрС/Ь

1гЪ,&г$

Щжп

огородыОСО/ООбЫ
ш Ш Ш '

‘ IV о
'.'20. “У

ш.9с

¿гцгвщ

120,1*

агоридь!

120М

120.91
т , 79

Схема границ территории, прилегающей к М БОУ «Зубово-Полянская гимназия»
в р.п. Зубова Поляна, ул. Советская, дом 50в, на которой не допускается розничная
продажа алкогольной продукции

Ш ш г.

и.9, &е:

>  ■ X
/  У4 'У  1 и'.ъь

г,о,ъо

, -

У У  1».о*
>5-С,05 -/ ,-

Ь,Ч'

Щ,9*1 1?Тл5

Схема границ территории, прилегающей к 1У1БОУ «Зубово-Полянская средняя
общеобразовательная школа № 1» в р.н. Зубова Поляна, ул. Н-Прибоя, дом 19, на
которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Схема границ территории, прилегающей к МБОУ «Зубово-Полянская районная
заочная средняя общ еобразовательная школа » в р.п. Зубова Поляна, ул. Н-Прибоя,
дом 6, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

М 1:1000

. о
со ' °  С

с '

О V
9- о

°  чъ.ч\+  О
»0 *

I ' . - 4 7  .

7  / у  ̂  У >'?/ / $  *<7' >' '/М уМ ^яа ^ 7  '>,

^хема гранид территории, прилегающем стадиону 1У т и »  <оуоово-пол янская
средняя школа № 1» в р.и. Зубова Поляна, Почтовый пер., дом 18а, на которой не
допускается розничная продажа алкогольной продукции

М 1:1000

/ . . 'и . . , -  X,

р »  ’ ■ 7 7 / г Т 7  § 7 .

* % /  / у у В ^ ш '  Шг V

япл?

,А1

, 1

У1П.»ь

Х Ъ 7 ;/ \ . л '

^  \  х* * \ | * г .  м -

:> Л ф ? < к  /  ■' V  '

\  ,7 ^ :  4 .. > л ’ \< * Пг 'Л  № ' 9 Л
К -м ж :  ~ к * г 9т ъ щ ж ? * * \  V

 ̂: ? ■ ■■■:■■*. <7 - И. Л 7.-'' ' . \Л ‘ ' -А • " А — -Д&11»Й77:41 ., ,.■ ‘ • ,.г о* V. Г, 7 «
<■; . /  \ /  ?• '•4-Алр;'

* ПО, 10

.а ГЛ Vя1

Т Т ^  х т ^ к ’  I  7 \ # - ^ ’
\  ^  \ •■ \  7к! *' . ..« • . : <■ \

ш
° 7

о \  .•-•̂  7 7
^||{ ‘ ■ ■■0<? у ^

О1̂ У*'-Ж  ШУ •̂. 1 • •• - -^р „

\7  V Д-', ".V <7^ Л  Л ^ '
7 :'" \  р'‘7 ' Ж  й ;̂ * Р г Ж с ^

л[ V " ' ^  - р у  х \  _:и>Г

Г  А  ■ 1 7
, 7 ^ '  4 7

ч7>.

Л’
У

6 ■•-

Щ \ ,гя^ л
* С ¡Л'-зЬ' ,.1; "’••■А., :

ы ; :  > ^ 7 V,? ,

I» '-.¡К; (« '•-С,! •; ,гД "' 1 г.:
\ ■*•' ¡: .'/(- 1
V,. гУ^Чт Ц 62

ШШ

мм

■ П ? ,1 Ь

«&Г/
,у.:̂ кр с о

. • Ч . ял->*

■г/тш V ,.

-  .■'. ? * .  ;->'-’:
.V “

Схема границ территории, прилегающей к М БУДОД «Центр детского творчества» в
р.п. Зубова Поляна, ул. Н-Прибоя, дом 19, на которой не допускается розничная
продажа алкогольной продукции

М 1:1000
• -  * . \  V "  * >

■ к \К ” ■•■.V Д
•">&? ■ Г  '
1 % ^  : ' • , '

V ЯЮ* '■ - •

V
\ \  ^

Л ' ■
Л  \ 'А - *с .« '

Л
\\ 1,Л' Л , Л

, ' У$,(

< %.
СЩ- \ •ф \:>

&*'Ч

. “  \ , 2  XV , ч ■
V •

\  ^  - •  : 1 ,

Д ЗМД/; ¡̂'¡¡¡Х-

М 1:1000

Схема границ территории, прилегающей к МБДОУ «Зубово-Полянский детский сад
№3 «Ручеек» в р.п. Зубова Поляна, ул. Тургенева, дом 15а, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции

*>;

У-

«к

1&-ьг

ш  /

ш ±  X ч V
'■Ш-Щ

\ \  : ч # т  X . з

)ВО:Я с -

■ 3‘ё >21 .Ы
еХ)ад

¡ШАР*7 V
¿}£?,сч

^  '” ,4 ^  к

^ лСш  Л  : (‘7 ̂V 1 . /  <Л
(*д

г с

\  А  *0 м. ../-1 ****/* /

.. \  ̂.-■ ■; • \ у  м .*

СЧ л* Щ щ
ьХ Л >

> «Ж > /* -™>Л1Ж У  #. л

Схема границ территории, прилегающей к МБДОУ «Зубово-Полянский детский сад
№ 2» в р.н. Зубова Поляна, ул. Советская, дом 21, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
М 1:1000

\Ф- ф-*-®' ..Л ,

*г _;ьч
л  \■$?л

//
V I 'Х- ■

л ?

у Л / ' л  „XI
У 1  ^  5!/«.

> л ?  • Л  ). > .< < 9 * 1  \  У %  у - й г  Ж м

^ : Ч  х д  «¿£  ] \£¿4 : ^ - '  ■■ .. ж л л ^ К * ,  *

Ч*\. Л• ч-4г\. '

Иг/'т5; т ^
V '"' * * ’V £  "' ' --'Г ' \  \ '7"

* V ;<Л' * V Д Л-
^  с У\. ^V X 4 Л&чй\ \ \ к.». л £ < ^ ' < V  >\****

' '5 ■ ' ;' \  .X сХд\ \\С • м .
\ г  \*»-^ \0& , Д  у Ч ю а ц

& Г ' \  .Р-## о̂чч<у\ ~*.
\ л \

в#вД' " •" Л  з И  •'" V
* '*4- ‘* * \  * : ^ т е ? ' Г

-. г .  ••

К ' ^
**

№

АЦ;

\  .-, - О  V ,\ ¡ь
- \  \  <«¿Д; ® с О

И  (?Э т ъ Ш :

.  и и
X. л О '•”}»•л л 1 /-■Л- утМ / 5**̂‘

\ '■■■ >*'”« '  '■ !•■«:!>•’■'■„.-'А

, \  ¿ Г У Р Р
. -У'1

/ \

//4?.

•да, 68 4> Л°\'«и̂  —X \§чл,»\лч тэ.

ш  ^  -V О1 X ^ »Л  X /  «
¿К \х V  .-<?у.\\ Л'*.- ........... ■ г

Я,О̂Г

'Лч5У

от-.*»Укуу г т 1

■ \Чь"?5?/чр . \
\X \ л- ьс
V ч'̂  >. ' Ш г *

' ^Щ'осТлкЬ---

Схема границ территории, прилегающей к МБДОУ «Зубово-Полянский детский сад
№5 «М алышок» в р.п. Зубова Поляна, ул. М елиоративная, дом 8, на которой не
допускается розничная продажа алкогольной продукции

7 т.-ел», ЦТ'*¿18,00

7/7,90

\iflisrks

т Ф

&  п ь г

«V О

Схема I раниц территории, прилегающей к МВДОУ «Зубово-Полянский детский сад
№ 6 «Берс «ка» в р.п. Зубова Поляна, ул. Герцена, дом 32, на которой не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

М 1:1000

/,«35 ” - ь  Ш

, 1 //1йа
1ц\,г0 Л ~ 1/8,1$Л .МВЪ *И*,Ю9 ь

у м а ?  л Ьи
“м,№ с,

А-Л.сое,»;* с; Л О 1 Ж ®
? ' « й  ° -

' < « ' " Ч  . 9 I "*И °  •
0  О 9//7.Э6 • ?;/«,#

\  Э * II Фл£,б1 0 о

№ , 94
Не/ ?/;аоо
! <? ауу №№

$114.90
119.00

¿¡Ш ч \у>,и-7 ....а  , }
с Д  ъМ.Ямрр нЩ

I ^  ч-* $114$$
к •/П'.а?- \ 0 *и*' > /*#* '• . ¥ $ ‘¿п.

»“Ш. Иг *•' Ч- ,с»• ! Г#. К

//7,56

’//?,«?

//Ж0£

г»

Схема границ территории, прилегающей к ОАО «РЖ Д железнодорожный вокзал
«Зубова Поляна» подразделение Куйбышевской ремонтной дирекции
железнодорожных вокзалов в р.п. Зубова Поляна, ул. Парковая, дом 2, на которой не
допускается розничная продажа алкогольной продукции

7 0

....... и?,7* Л ___ .
Щ } I ] Т !"ГТ7ш  1 Г ! I !
ш ш т а  х 1 и Ш
Я г  У ■ -” -т щ

I - £--------- $--------------------1 — -Г
Щ _ТЦ2_I _ -

— * Ь м  - 4- -**т5

эеЬ г  —I-—— ?у ,

I г ' т г?хж* I//г>Д1уг
з д в р »*’.

____~ -д д Я |'  Г '//#,//€С
! _ Щ Г Щ 5 5 - " ^  * 1 Ж } г ^ ..Й ё $  :*и* ;ёгг '

......... з д ^ т ч т ' " ^

Ш?я*’ 1 § § ^ '
■*— —--- - -,п 1,4- 7 I; ■■' ■

--Ь--А -----у

■УуНР. ¿мк ЛЙ
- у *"?'<* ‘ ( йч!Ь ь г'

■дд... ....  ‘00.Г/$Ь&* а ■//#,// . ' V”

■м|ГЙШЗШл=- н-к »4%, ТГ\ -V- —— -ТЖг/,
]ф|ЭД

■*• *

П у/О О !

Щ 7
У

Л7
Ж  .

&/«

Нб.ЬЬ

•//6,0-9

П : 1 ; | А

. //<5. #)
//4 $И ~~|

Д ___ .¿ГГЯ| иь“гг Р
Ш  //&« Й ч

[

«К ЛГ

г :

Но Л'«¡Г ->'•

,
"1— <3-

огою од

\ к - /№&&

?
,.гТт

¡*1
,? „/ игоАО#]

И /  /
К

,'И .>
Ми, е. &

%

: .. . 11 «,(»»'< \
\ \ °  V' 4 '  V"“’«\ 5. \ V.. ./ "V\ |Ь̂ ' $

■Ч*1'59 \ \  ПЙЛ\ \У >  1
~ \ \  У'ч" ^

« * Г -** '«,85\ V
и , ,* * » .«  " ^ А

Ч2.<М)з*д“'к*‘ П1>Ь5̂ >\ \

М 1:1000
\«у

Схема границ территории, прилегающей к ГБУЗ РМ «Зубово-Полянская ЦРЬ» в р.н.
Зубова Поляна, ул. Советская, дом 50 , на которой не допускается розничная
продажа алкогольной продукции

;  \  1

.Ф' «V«

л*-

^ к \ ,  Ч»,о% \  N V

\, . \ ч ^ т110,01 , \  К.
7 С \ Ц

\*°Л \  , к м '
Ч. Ъ- \ V - V Лл 1 \

уА 0 * у  ^

г_  А Л * 10,*ё

?{• \   ̂ я ^ '«,
^ г

V II "  '  \

\  ■/ /Х \ ¡10. ̂ , л \  0>\ <•■'\  ". * <?<>,*£ Ч \  '■4 */«,» \  Т<\ " О\ ^ х Л

с

' ¿ Л\

‘г>/ Л

т ПЗ,!Ь< -ч-*' Л  "\ , , 1
73' \  \  = \  /  N .  V 'Е >ь 5 '

•т,л?
/ /  о/  о /

° / / да«-

/ т « * ! ^

Схема границ территории, прилегающей к МБОУДО «Зубово-Полянская ДЮ СШ » в
р.п. Зубова Поляна Почтовый пер., дом 18а, на которой не допускается розничная
продажа алкогольной продукции
М 1:1000

Схема границ территории, прилегающей к МБДОУ «Зубово-Полянскцй детский сад
«Дрозд» в р.п. Зубова Поляна, ул. Крупской, дом 1, на которой не Допускается
розничная продажа алкогольной продукции и ^ 'О О О

Схема границ территории, прилегающей к ГБОУ РМ СПОССУЗ «Зубово-Полянский
педагогический колледж» в р.и. Зубова Поляна, ул. Новикова-Прибоя, дом 16а, на
которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Р//6 ¿>з
¿ал

ез
у

М&М

\т:М  ЭЪ*

у Ш £ М )

"4 93*А"|£ Ъ' •е ттЛ И7-О0

%хпгз$т м -

///■}£,

$ - п %

Схема границ территории, прилегающей к МКУК' «Зубово-Полянский районный
Дворец культуры» в р.п. Зубова Поляна, ул. Ленинская, дом 7, на которой не
допускается розничная продажа алкогольной продукции

I* о 1—1 °

' ■ \ - n t  b t "-г
{Г* ча

-  - 1

о; н

1 ■, I- \ — ° \
!'Д ,

\ \ х , ^  ■% » 4 ,
»V

. .-г- —.*• ?е

О \ ..-Ч4-'*.

-и ? ,56

•т м - ■

г # '
9 ^ .

§- ;Д

4 р|р. ' л * &

Ж

Чч

* п%1 ь •'•1ЙГ, 6«  / /  / //7 *___ -¿/ £

Г Г '“" / ’

ft.SC
У, ¿6: 1 т,ш

117,6$
%
&

П1 1 Г
г ' ;  *• \ \ ■ г, • '■> \ щ г

'ф1
"V}
£

'■ - о о я - ,' Г г—̂  0
Т  V *  I

т л; Ь  ^

ООО-  М д и г н  о

•* Л  1 *»•
' Vч. *■ \ Л .

■ т | \ .

*  & г "  1 Й
* 0 0 \  \ Л \

В 1 /ЯЗР1И

Л 1,1 8

$  *
'/;-не,с9 °

Л—»-*—'и \

11
11

Г И - -
аД - *

5§ 1

М

ЛП

уХ Л ,
/ # ;

/ / / '

/ •  С
•уиод А

о гор ‘-Л4 * Г

Схема границ территории, прилегающей к ОАО «Объединение автовокзалов и
автостанций» автостанция в р.п. Зубова Поляна, ул. Парковая, дом 2а , на которой
не допускается розничная продажа алкогольной продукции

, Л
*4 ^  |

[Щ
” ¿4,

-•ООП

— -----------//А' ^ШШШГР*тФ

ц$№

г?£,

'<?, лг , **><*

. \жк/е ~г г~7/ ?г тг г""Ш г.:' -ШЩмз— ~ 4==-- ФУ/*#*- ЗйЙ*г*-

п 41?, ?г

д а м ...
>,г “

м  -р д Е - ^ ; ; —  ....; г - ж л г  •
-̂гггтгг:.- - ч.. '.'3//?,.//А/Л *Ш.ОВ ' ЮО̂ШШ./Ж 07

Р:п пн

•//•#, ¿¡̂ I ‘̂ 8

//4«

Щ1 ' Т]1 0 | Н
&Г€>/**?д . .1531

1 .̂
’Л Е Л Ъ т е *  .¿, ./д»,

+ «2

ЧТ€(РГ'
Г^уг.'т:~Ф-~л

1не±и_ к  ■ ¿/$,н .#И, щ  .......  ^

т,&9»—Ч~1-г- » 76, ¿г
!7,Оь ____!/Ь,иО -ОГ4,у>1 с ¿Я Ё -—.4 ' *.$ )

— /
п .; гг1}

•й / '4
/

Схема границ территории, прилегающей к МЬОУ «Тракторная начальная школа-
детский сад» в п. Ш кола тракторных бригадиров, ул. Садовая, дом 1, на которой не
допускается розничная продажа алкогольной продукции
М 1:1000

Ма

Схема граним территории, прилегающей к ГБОУ РМ СПОССУЗ «Зубово-Полянский
аграрный техникум » в п. Школа тракторных бригадиров, ул. Садовая, дом 2, на
которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
М 1:1000